
１　事業の概況

（１） 業務に関する事項

当期における給水状況は次のとおりである。

(人)

(件)

(㎥)

(㎥)

(％)

（2） 工事に関する事項

当期において発注した主な工事は次のとおりである。

項　　　　　　　　　　目

給 水 人 口

給 水 戸 数

配 水 量

有 収 水 量

3,641,000

2,172,500

15,664,000

下水道工事に伴う私部5丁目地内給配水管復旧工事

水道修理跡路面復旧工事(No.1)

下水道工事に伴う私市８丁目地内配水管移設工事
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有 収 率

契　　約　　額

数　　　値

77,448

30,175

3,791,870

3,709,379

97.8

工　　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　　名

（令和４年４月１日～令和４年9月30日）



２　経理の状況

（１） 収益的収入及び支出

収入

支出

（2） 資本的収入及び支出

収入

支出

第3項　特別利益

区　　　　　　　分 予算現額

　第1款　水道事業収益

第1項　営業収益

第2項　営業外収益

執行率（％）

45.4

48.8

15.2

0.5

1,468,186,000

1,319,192,000

148,984,000

10,000

執行額

666,766,155

644,122,510

22,643,593

52

第1項　営業費用 1,381,720,000 306,417,241 22.2

第2項　営業外費用 173,409,000 61,790,012 35.6

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業費用 1,577,205,000 368,509,386 23.4

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　資本的収入 324,790,000 56,152,250 17.3

第3項　特別損失 2,076,000 302,133 14.6

第4項　予備費 20,000,000 0 0.0

第3項　給水負担金 63,140,000 19,415,000 30.7

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

第1項　企業債 225,800,000 33,000,000 14.6

第2項　工事負担金 34,500,000 3,737,250 10.8

第4項　他会計負担金 1,350,000 0 0.0

第2項　企業債償還金 403,100,000 201,364,786 50.0

第3項　予備費 10,000,000 0 0.0

　第1款　資本的支出 880,774,000 262,574,726 29.8

第1項　建設改良費 467,674,000 61,209,940 13.1



３　令和３年度決算状況

（１） 収益的収入及び支出

収入

支出

（2） 資本的収入及び支出

収入

支出

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業収益 1,492,563,000 1,525,642,551 102.2

第1項　営業収益 1,327,622,000 1,387,911,148 104.5

第2項　営業外収益 164,941,000 137,731,403 83.5

第3項　特別利益 0 0 0.0

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業費用 1,527,222,000 1,425,090,785 93.3

第1項　営業費用 1,334,474,000 1,263,704,323 94.7

第2項　営業外費用 181,148,000 160,435,196 88.6

第3項　特別損失 1,600,000 951,266 59.5

第4項　予備費 10,000,000 0 0.0

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　資本的収入 372,265,000 290,454,700 78.0

第1項　企業債 272,800,000 222,800,000 81.7

第2項　工事負担金 34,000,000 22,038,800 64.8

第3項　給水負担金 63,965,000 43,670,000 68.3

第4項　他会計負担金 1,500,000 1,945,900 129.7

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

第3項　予備費 10,000,000 0 0.0

　第1款　資本的支出 1,096,788,800 948,681,227 86.5

第1項　建設改良費 672,749,800 534,643,554 79.5

第2項　企業債償還金 414,039,000 414,037,673 100.0


